
Krajský úřad Ústeckého kraje                    Č.j.: 676 /KON/2013

Odbor kontroly                    JID.: 158181/2013/KUUK

Číslo 

kontroly Název kontroly Předmět kontroly

Kontrolovaná 

osoba 

Termín 

provedení
Bílina březen

Louny duben

Rumburk květen

Česká Kamenice únor

Libouchec červen

Kadaň květen - červen

Kadaň květen - červen

2/UPS/14

Kontrola výkonu přenesené působnosti 

obcí na úseku územně a stavebně 

správním, činnost dle vyvlastňovacího 

zákona 

z.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) ve z.p.p., z.č. 

184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 

vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě 

(zákon o vyvlastnění)

3/UPS/14

Kontrola výkonu přenesené působnosti 

obcí na úseku územně a stavebně 

správním

z.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) ve z.p.p.

Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje na I. pololetí 2014.                                   

Kontroly výkonu přenesené působnosti obcemi                                                                                                                  

(dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích)

1/UPS/14

Kontrola výkonu přenesené působnosti 

obcí na úseku územního plánování

z.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) ve z.p.p.

4/KP/14

Kontrola přenesené působnosti obcí  na 

úseku státní památkové péče z.č.20/1987 Sb., o státní památkové péči ve z.p.p.

5/KP/14

Kontrola přenesené působnosti obcí na 

úseku kultury

přestupky na úseku:                                               

1) audiovize dle z.č. 496/2012 Sb., o 

adiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a 

o změně některých zákonů (zákon o audiovizi)                                                      

2) dodržování autorských práv dle z.č. 121/2000 

Sb., autorský zákon, vše ve z.p.p.

Louny duben

Bílina únor - duben

Bílina únor - duben



Roudnice nad Labem leden

Lovosice únor

Žatec březen

Podbořany duben

Louny květen

Roudnice nad Labem leden

Lovosice únor

Žatec březen

Podbořany duben

Louny květen

8/SČaKŽU/14 Činnost obcí na úseku cenové kontroly z.č. 526/1990 Sb., o cenách ve z.p.p. Lom u Mostu červen

Litoměřice leden

Děčín únor

Benešov nad Ploučnicí

Drahobuz

Vrutice

Travčice

Česká Kamenice

Chotiměř

Vchynice

Vlastislav

Brandov

Český jiřetín

Klíny

7/SČaKŽU/14

Činnost obcí na úseku evidence 

zemědělských podnikatelů

z.č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve z.p.p. a 

některé další zákony

6/SČaKŽU/14

Činnost obcí na úseku živnostenského 

podnikání

z.č.455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve 

z.p.p.a předpisů souvisejících

10/SČaKŽU/14

Výkon státní správy obcí na úseku 

přestupků, evidence obyvatel a rodných 

čísel

z.č. 129/2000 Sb., §67/1 e), z.č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích, z.č. 133/2000 Sb., o evidenci 

obyvatel a rodných číslech červen

9/SČaKŽU/14

Výkon státní správy obcí na úseku 

přestupků, evidence obyvatel a rodných 

čísel, občanských průkazů a cestovních 

dokladů

z.č. 129/2000 Sb., §67/1 e), z.č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích, z.č. 133/2000 Sb., o evidenci 

obyvatel a rodných číslech, z.č. 328/1999 Sb., o 

občanských průkazech, z.č. 329/1999 Sb., o 

cestovních dokladech, 

Bílina květen

Kadaň červen

březen

duben



Ústí nad Labem MO - město

Povrly

Bílina

Lenešice

Chlumec

Žalany

Litoměřice

Radonice

Lovosice

Postoloprty

Jirkov

Osek

Bečov

Roudnice nad Labem

Ústí nad Labem MO 

Severní Terasa únor

Raná

Koštice

Slavětín

Vilémov (CV)

Podb. Rohozec

Želenice

Patokryje

Havraň

Rumburk

Varnsdorf

Litoměřice

Bílina

Petrovice

Rumburk

13/SČaKŽU/14

Výkon státní správy  obcí na úseku péče 

o válečné hroby 

z.č. 129/2000 Sb., § 67/1 e), 122/2004 Sb. o 

válečných hrobech a pietních místech, vše ve 

z.p.p. březen

11/SČaKŽU/14

Výkon státní správy  obcí na úseku 

matrik, jména a příjmení a na úseku 

vidimace a legalizace

z.č. 129/2000 Sb., § 67/1 e), z.č. 301/2000 Sb., o 

matrikách, jménu a příjmení , z.č. 21/2006 Sb., o 

ověřování, vše ve z.p.p.

duben

květen

12/SČaKŽU/14 Výkon státní správy na úseku vidimace 

a legalizace

z.č. 129/2000 Sb.,  § 67/1 e),  z.č.21/2006 Sb., o 

ověřování, vše ve z.p.p.

březen

duben

Výkon státní správy obcí na úseku 

správy místních poplatků

z.č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

p.p., z.č.280/2009 Sb., daňový řád, ve z.p.p.

červen

leden

únor

březen



Droužkovice

Louka u Litvínova

Podbořany

Dolní Habartice

Chodouny (Lt)

Kadaň

Vroutek

Krabčice

Žatec únor

Lovosice březen

Louny duben

Podbořany květen

Žatec únor

Lovosice březen

Louny duben

Podbořany květen

Libouchec květen

Libochovice

Žatec březen

Most duben

Teplice květen

Most únor

Bílina březen - duben

červen

15/ZPZ/14

Výkon přenesené působnosti obcí na 

úseku státní správy lesů, myslivosti, 

rybářství 

z.č. 289/1995 Sb., o lesích, z.č. 449/2001 Sb., o 

myslivosti, z. č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, 

výkonu rybářského práva, rybářské stráži, 

ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně 

některých zákonů

16/ZPZ/14

Výkon přenesené působnosti obcí na 

úseku ochrany ZPF

z.č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, vše ve z.p.p.

14/EK/14

Výkon státní správy obcí na úseku 

správy místních poplatků

z.č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

p.p., z.č.280/2009 Sb., daňový řád, ve z.p.p.

18/ZPZ/14

Výkon přenesené působnosti obcí na 

úseku státní správy ochrany ovzduší

z.č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném 

znění.

19/DS/14

Činnost obcí na úseku silničního

 hospodářství (silniční správní  úřad,

speciální stavební úřad pro  pozemní

komunikace) a ve věci stanovení místní

a přechodné    úpravy provozu na

pozemních    komunikacích 

z.č. 13/1997 Sb., z.č. 183/2006 Sb.,  z.č. 

361/2000 Sb., vše ve znění p.p.

17/ZPZ/14

Výkon přenesené působnosti obcí na 

úseku státní správy rybářství 

z. č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu 

rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 

mořských rybolovných zdrojů a o změně 

některých zákonů Štětí červen

duben

květen



Louny březen  

Varnsdorf duben

MP Rumburk květen

Ústí nad Labem

Varnsdorf

Česká Kamenice

Vejprty

Chomutov duben

Most

Rumburk

Žatec únor

Varnsdorf červen

Ústí nad Labem březen

Žatec

Podbořany

Louny

Lovosice

květen

Teplice červen

únor

MP Litvínov duben

20/DS/14

Činnost obecního úřadu obce

s rozšířenou působností na úseku

dopravy

z.č. 56/2001 Sb., zč. 111/1994 Sb.,z.č. 168/1999 

Sb., z.č. 200/1990 Sb., z.č. 247/2000 Sb., z.č. 

361/2000 Sb., z.č. 500/2004 Sb., vše ve znění 

p.p. 

21/DS/14

 Činnost obecní policie na úseku

  dohledu nad bezpečností a plynulostí

  provozu na pozemních komunikacích

Dodržování uvedených zákonů 

(v platném a účinném znění):

- zákon č. 200/1990 Sb.,

- zákon č. 361/2000 Sb.,

- zákon č. 553/1991 Sb. 

březen

duben

23/SV/14

Činnost v oblasti sociálně-právní 

ochrany dětí 

výkon sociálně-právní ochrany dětí dle z. č. 

359/1999 Sb., směrnice MPSV 21-42246/2002

24/ZD/14 Činnost obcí v oblasti návykových látek 

nakládání s tiskopisy receptů a žádanek 

s modrým pruhem dle zák. č. 167/1998 Sb.

22/SV/14

Činnost obcí v oblasti sociální práce, 

koordinace soc. prevence o osoby 

ohrožené sociálním vyloučením a v 

oblasti zvláštního příjemce důchodové 

dávky

úsek soc. práce a soc. poradenství dle § 92, 93, 

93a a 94 zákona č. 108/2006 Sb. a § 7, 63, 64 a 

65 zákona č. 111/2006 Sb.; úsek zvláštního 

příjemce důchodové dávky dle § 10 a 118 zákona 

č. 582/1991 Sb. Koordinace soc. péče o osoby 

ohrožené sociálním vyloučením, zák. č. 108/06 

Sb. a č. 111/06 Sb.

květen



Ústí nad Labem březen

Žatec

Podbořany

Louny

Lovosice

Ústí nad Labem březen

Most duben

Ústí nad Labem březen

Most duben

26/KH/14

Činnost obcí na úseku hospodářských 

opatření pro krizové stavy

z. č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních 

pro krizové stavy  v platném znění                                   

27/KH/14

Činnost obcí na úseku zajišťování 

obrany České republiky

 z. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 

republiky v platném znění

25/ZD/14

Činnost obcí v oblasti 

propuštění pojištěnce z ústavní péče, u 

něhož není zajištěna další péče

zajištění péče o nezajištěné pojištěnce dle § 47 

odst. 2 zákona č. 372/2011 Sb.

duben

květen


